
 Propozice McDonald’s - minifotbal I. a II. kategorie – duben 2019 – VAR2 - 1 - 

 
 
Okresní fotbalový svaz Praha-západ 
Okresní rada Asociace školních sportovních klubů ČR, okres Praha – západ  

                          
 

McDonald’s Cup 2019 
 

Propozice okrskových kol a okresního kola Praha – západ  2018/19 
 

Dodatečně přihlášena družstva ZŠ Roztoky 
 
A) Všeobecná ustanovení : 
1. Pořadatel   Okresní rada AŠSK Praha - západ 
    Okresní fotbalový svaz Praha - západ 

  FK Rudná, Základní škola Rudná 
2. Termín konání  Úterý     16. dubna 2019 – AFK Podolí a  FK Rudná   
     Středa    17. dubna 2019 – AFK Podolí a  FK Rudná   

Čtvrtek   25. dubna 2019 – finálová skupina – AFK Podolí  
3. Místa konání  Fotbalový stadion FK Rudná, Karlovotýnská, Rudná 
Odkaz mapa : 
http://www.mapy.cz/#x=14.233190&y=50.033104&z=15&t=s&u=u&umc=9gZvGxXgXy&uml=R
udn%C3%A1%2C%20okres%20Praha-z%C3%A1pad 

Fotbalové hřiště AFK SLAVOJ PODOLÍ, Na Hřebenech II 1062 
  PRAHA 4 

Odkaz mapa : http://www.mapy.cz/#x=14.424241&y=50.050011&z=15&d=addr_8959979_1&t=s 
 
4. Řídící orgán  Pavel Kasal – Rudná 

Alena Hrubcová – AFK Podolí 
5. Rozhodčí   Deleguje OFS Praha - západ 
6. Kategorie   A, kategorie I. - žáci a žákyně I. stupeň ZŠ (2012, 2011, 2010, 2009)  

B, kategorie II. - žáci a žákyně I. stupeň ZŠ (2009, 2008, 2007) 
     Doporučuje se i účast dívek v družstvech. 

V družstvech nemohou hrát žáci 6. ročníku. Hráč nemůže hrát 
současně v obou kategoriích, týká se okrskového kola i finále. 

7. Prezentace   10 minut před prvním zápasem družstva na turnaji, platí i pro 
finálovou část 

8. Hrací systém turnaje  V příloze, pokud se některé z družstev nedostaví, bude upraven na 
místě, viz Časový rozpis 

9.  Startují    Maximálně čtrnáctičlenná družstva těchto škol: 
 
Hřiště AFK Podolí – 16. 4. 2019 
Mladší - I. kategorie 
Skupina A: Dolní Břežany, Vrané, Hradištko, Velké Přílepy, Roztoky  
Starší – II. kategorie 

  Skupina A: Dolní Břežany, Vrané, Hradištko, Velké Přílepy, Roztoky 
    

Hřiště AFK Podolí – 17. 4. 2019 
Mladší  - I. kategorie 

    Skupina B:  Jesenice, Všenory, Davle, Dobřichovice 
Starší – II. kategorie 

    Skupina B:  Jesenice, Všenory, Davle, Dobřichovice,  
    Skupina E:  Libčice, Horoměřice, Jílové, Čisovice 

 



 Propozice McDonald’s - minifotbal I. a II. kategorie – duben 2019 – VAR2 - 2 - 

 
 
Hřiště FK Rudná – 16. 4. 2019 
Mladší – I. kategorie 
Skupina C: Černošice, Průhonice, Úhonice, Rudná, Hostivice 
Starší – II. kategorie 
Skupina C: Černošice, Průhonice, Úhonice, Rudná, Hostivice 
      
Hřiště FK Rudná – 17. 4. 2019 
Mladší – I. kategorie 
Skupina D: Zvole, Řevnice, Chýně, ZŠ Amos, Nučice 
 
Starší – II. kategorie 
Skupina D: Zvole, Řevnice, Chýně, ZŠ Amos, Nučice 
 

 

10. Podmínka účasti  Soupiska družstva potvrzená ředitelem školy, kartička pojištěnce,  
    dresy, míč na rozehrání – podepsaný. 
    AFK Podolí - vzhledem k umělému povrchu třetí generace – kopačky  
     s malými špunty, tzv. turfy, možno také botasky.  
     V Rudné se hraje na travnatém fotbalovém hřišti. 
 

11. Postup Vítězná družstva z okresních kol obou kategorií postoupí do krajského 
finále, které se hraje ve Vlašimi 16. 5.2019 

 

12. Ceny   Všechna družstva diplomy, první tři družstva ceny 

B. Technická ustanovení 
13. Pravidla Hraje se podle pravidel vydaných ústředním řídícím štábem 

McDonald's Cup pro školní rok 2018/2019 
- počet hráčů 7 + 1, klesne-li počet hráčů v poli pod 6, utkání končí 

Míč v zázemí 
Za postranní čarou – autové vhazování provádí hráč družstva, které 
se neprovinilo (obě ruce s míčem za hlavou) 
 
Míč za brankovou čarou 

1. Vinou útočícího družstva – hru zahajuje brankář libovolným způsobem (rukou, nohou, ze 
země; z ruky). 

2. Vinou bránícího družstva – útočící družstvo provádí rohový kop cca ze vzdálenosti 12 m 
od brankové tyče, u které míč přešel za brankovou čáru – vzdálenost je nutno vyznačit čárou 
nebo metou. 

Hra brankáře 

 Míč za brankovou čarou: brankář musí rozehrát vždy z brankového území a to do poloviny 
hřiště. Míče se musí dotknout některý z hráčů na této polovině hřiště; nestačí odraz od země. 
Porušení pravidla se trestá přímým volným kopem z poloviny hřiště. 

 
 Brankář chytí míč ze hry do rukou: 

1. Jestliže brankář rozehrává míč z brankového území, musí rozehrát vždy do vlastní 
poloviny hřiště. Míče se musí dotknout některý z hráčů na hrací ploše. Porušení se 
trestá přímým volným kopem z poloviny hřiště. 

 
 



 Propozice McDonald’s - minifotbal I. a II. kategorie – duben 2019 – VAR2 - 3 - 

 
 

2. Jestliže brankář položí míč na zem – míč je ve hře (soupeř může brankáře atakovat), 
nesmí míč opět vzít do rukou. Míč může nohou rozehrát i přes půlící čáru. 

 Malá domů: pokud brankář zahraje míčem rukou v brankovém území poté, co mu jej 
úmyslně nohou přihrál spoluhráč -  
KATEGORIE A – dovolená hra 
KATEGORIE B -  nedovolená hra - trestá se pokutovým kopem. 

Nedovolená hra 

 Držení, strkání, podrážení, vrážení rukama apod., hra rukama u hráčů v poli po celé ploše 
hřiště u brankáře ve vzdálenosti větší než 10 m od branky. 

 Při rozehrání volného přímého, nepřímého a rohového kopu musí stát hráči útočícího 
družstva minimálně 3 m od brankáře. 

Tresty 

 Nedovolená hra se trestá přímým kopem, z něhož může být přímo dosaženo branky, bránící 
družstvo může postavit tzv. „zeď“ z vlastních hráčů minimálně 6 m od míče. 

 Při pokutovém kopu, který se provádí za nedovolenou hru v pásmu 10 m od branky ze 
vzdálenosti 8 m od středu branky, není zeď povolena, všichni hráči mimo střílejícího musí 
stát za míčem ve směru od branky, na níž se kop provádí – mimo území vymezeného pro 
hru brankáře rukou. 

 Za zvláště hrubé fauly či nesportovní výroky je možno hráče napomenout (žlutá karta), při 
opakování nebo provinění jiným hrubým způsobem i vyloučit (červená karta), popř. vyloučit 
do konce utkání i bez napomenutí. Družstvo pak hraje oslabeno (pozor při střídání). 

 Klesne-li počet hráčů pod 6 (včetně brankáře), hra končí pro nedostatečný počet hráčů, toto 
mužstvo prohrává s výsledkem 0:3, je-li výsledek v danou chvíli na hřišti pro vítězné 
družstvo příznivější, ponechává se v platnosti. 

 Družstvo, které odmítne nastoupit k plánovanému utkání dle rozpisu, je diskvalifikováno, 
prohrává kontumačním výsledkem 0:3 a je ve výsledkové listině uvedeno mimo pořadí. Jeho 
případné výsledky z předcházejících utkání se do turnaje nezapočítávají (anulují se). 

 
Herní systém – ve skupinách každý s každým, do okresního finále postupují vždy vítězové 
skupin a v pětičlenných skupinách i družstva na 2. místě, dále viz ROZPIS 

 

Hrací doba -   2x10 minut  
Hodnocení výsledků - za vítězství 3 body, nerozhodný výsledek 1 bod, za prohru 0 bodů 

Stanovení pořadí ve skupině 
Vítězem soutěže nebo její skupiny je družstvo, které dosáhne nejvyššího počtu bodů. 
V případě shodného počtu bodů více družstev rozhoduje o pořadí postupně: 

1. vyšší počet bodů ze vzájemných utkání 
2. brankový rozdíl ze vzájemných utkání 
3. vyšší počet vstřelených branek ze vzájemných utkání 
4. vyšší brankový rozdíl ze všech odehraných utkání v soutěži 
5. vyšší počet vstřelených branek v soutěži 
6. los 

Určení postupujícího v případě nerozhodného výsledku 
Utkání čtvrtfinále, semifinále, finále, zápasů play off – 5 pokutových kopů, případně dále po 
jednom pokutovém kopu až do rozhodnutí dle FAČR. 

 



 Propozice McDonald’s - minifotbal I. a II. kategorie – duben 2019 – VAR2 - 4 - 

 
 
14. Hřiště   Plocha o velikosti poloviny fotbalového hřiště. 

Pokutová značka je umístěna 8 m před brankou. 
 
15. Šatny   Vzhledem k velkému počtu družstev, berte šatny jako průchozí.   

Šatny budou označeny na dveřích šaten. 
16. Povinnosti družstev Vedoucí družstva odpovídá za chování členů družstva po celou dobu 

turnaje. Všichni musí mít průkaz pojištěnce. 

17. Finanční zabezpečení  Okresního kola se týmy účastní na vlastní náklady 

18. Doprava AFK Podolí - METRO C Stanice Pražského Povstání BUS 148 nebo 
Pankrác BUS 188 do stanice Na Hřebenech nebo Kavčí hory  

 
Hřiště FK Rudná - konečná stanice METRA B – Zličín – BUS 307, 
308, 311, 380, 384 Rudná, zastávka U Kina, odtud pěšky cca 5 minut 
nebo vlakem ze stanice Praha – Smíchov do stanice Rudná zastávka 
odtud pěšky cca 7 minut 
 

19. Pojištění, úrazy, krádeže Účastníci této soutěže nejsou pojištěni proti úrazům, krádežím,  
    ztrátám. Doporučujeme, aby v případě pojistné události bylo využito  

   zákonného pojištění na školách. Nevozte s sebou cenné věci.  
      Nenechávejte cenné věci v šatnách 
 
20. Upozornění  Družstvo tvoří pouze hráči přihlášené školy. Pokud vaše týmy  
    povedou fotbaloví trenéři, upozorněte je na to. Jedná se o soutěž škol,  

 ne fotbalových klubů. Případný neoprávněný start hráče povede  
k okamžité diskvalifikaci a vyloučení ze soutěže.  

 
Citace z propozic:  

     V každé jednotlivé věkové kategorii mohou startovat: 
     a) žáci příslušného stupně vzdělávání 
     b) žáci příslušného roku narození 
     c) družstvo je složeno ze žáků jedné školy 

d) žák smí v daném školním roce startovat pouze v jedné věkové  
kategorii 

     Všechny čtyři podmínky musí být splněny zároveň. 
 

Důležité Hřiště jsou pronajata na předem stanovený čas, nebude-li dodržován  
časový rozpis a dojde ke zpoždění má organizátor soutěže  právo 
zkrátit hrací čas utkání, např. na 15 minut. Ve vašem zájmu vás žádám 
o dochvilnost.  

 
    Na Vaši účast se těší 

 
   Řídící orgán:     
 

Pavel Kasal, předseda     Alena Hrubcová v.r 
   OR AŠSK Praha-západ 
   ředitel  soutěže 

 .   MOB 602 885 790 
 
 
 
 



 Propozice McDonald’s - minifotbal I. a II. kategorie – duben 2019 – VAR2 - 5 - 

 
 

Časový rozpis McDonald’s Cupu I. a II. kategorie školní rok 2018/19 
 
 

Základní skupiny 16. 4. 2019 – AFK Podolí: 
čas Hřiště A Skupina 

kategorie 
 Hřiště B Skupina 

kategorie 
9:15 Dol.Břežany - Vel.Přílepy A II.  Vrané - Hradištko A II. 
9:40 Dolní Břežany - Velké Přílepy A I.  Vrané - Hradištko A I. 
10:05 Roztoky - Hradištko A II.  Dol.Břežany - Vrané A II. 
10:30 Roztoky - Hradištko A I.  Dolní Břežany - Vrané A I. 
10:55 Vel.Přílepy - Vrané A II.  Roztoky - Dol.Břežany A II. 
11:20 Velké Přílepy - Vrané A I.  Roztoky - Dolní Břežany A I. 
11:45 Hradištko - Dol.Břežany A II.  Vel.Přílepy - Roztoky A II. 
12:10 Hradištko - Dolní Břežany A I.  Velké Přílepy - Roztoky A I. 
12:35 Dol.Břežany - Roztoky A II.  Hradištko - Vel.Přílepy A II. 
13:00 Dolní Břežany - Roztoky A I.  Hradištko - Velké Přílepy A I. 
 
 
  

Základní skupiny 17. 4. 2019 – AFK Podolí: 
čas Hřiště A Skupina 

kategorie 
 Hřiště B Skupina 

kategorie 
9:15 Libčice - Čisovice E II.  Horoměřice - Jílové E II. 
9:45 Čisovice - Jílové E II.  Libčice - Horoměřice E II. 
10:15 Jesenice - Dobřichovice B II.  Všenory - Davle B II. 
10:45 Čisovice - Horoměřice E II.  Jílové - Libčice E II. 
11:15 Jesenice - Dobřichovice B I.  Všenory - Davle B I. 
11:45 Dobřichovice - Davle B II.  Jesenice - Všenory B II. 
12:15 Dobřichovice  - Davle B I.  Jesenice - Všenory B I. 
12:45 Všenory - Dobřichovice B II.  Davle - Jesenice B II. 
13:15 Všenory - Dobřichovice B I.  Davle - Jesenice B I. 
 

 
 

 

Základní skupina 16. 4. 2019 - Rudná: 
čas Hřiště A Skupina 

kategorie 
 Hřiště B Skupina 

kategorie 
9:15 Průhonice - Hostivice C II.  Úhonice - Rudná C II. 
9:40 Průhonice - Hostivice C I.  Úhonice - Rudná C I. 
10:05 Černošice - Rudná  C II.  Průhonice - Úhonice C II. 
10:30 Černošice - Rudná C I.  Průhonice - Úhonice C I. 
10:55 Hostivice - Úhonice  C II.  Černošice - Průhonice C II. 
11:20 Hostivice - Úhonice C I.  Černošice - Průhonice C I. 
11:45 Rudná - Průhonice C II.  Hostivice - Černošice C II. 
12:10 Rudná - Průhonice C I.  Hostivice - Černošice C I. 
12:35 Úhonice - Černošice C II.  Rudná - Hostivice C II. 
13:00 Úhonice - Černošice C I.  Rudná - Hostivice C I. 
 

 
 
 
 



 Propozice McDonald’s - minifotbal I. a II. kategorie – duben 2019 – VAR2 - 6 - 

 
 
 
 
 

Základní skupina 17. 4. 2019 - Rudná: 
čas Hřiště A Skupina 

kategorie 
 Hřiště B Skupina 

kategorie 
9:15 Zvole - Nučice  D II.  Chýně - ZŠ Amos D II. 
9:40 Zvole - Nučice D I.  Chýně - ZŠ Amos D I. 
10:05 Řevnice - ZŠ Amos D II.  Zvole - Chýně D II. 
10:30 Řevnice - ZŠ Amos D I.  Zvole - Chýně D I. 
10:55 Nučice - Chýně  D II.  Řevnice - Zvole D II. 
11:20 Nučice - Chýně C I.  Řevnice - Zvole D I. 
11:45 ZŠ Amos - Zvole  D II.  Nučice - Řevnice D II. 
12:10 ZŠ Amos - Zvole D I.  Nučice - Řevnice D I. 
12:35 Chýně - Řevnice  D II.  ZŠ Amos - Nučice D II. 
13:00 Chýně - Řevnice D I.  ZŠ Amos - Nučice D I. 
 
 

 
 
Finálová skupina 25. 4. 2019 – AFK Podolí: 
 
Program finálového turnaje bude sestaven podle skutečného 
počtu zúčastněných družstev v základních skupinách. 


